
 

 

 

　

　

　

　 　

　

 

  

第66号 令和7年1月25日発行安居地区だより 安居地区の現状（令和６年１２月末）

人 口：５３１人 －１２

男 ：２４９人 － ８

女 ：２８２人 － ４

世帯数：１８７世帯 ＋ １

（前年同月比）

二十歳の集いが開催されました

撮影はフォトランド

１月１２日（日）午前１０時から福野文化創造センター「ヘリオス」において、『南砺市

二十歳の集い』が開催されました。

福野地域の出席者は１００名で、安居地区からは、池田琴音さん、佐々木未結さん、堀池

拓夢さん、西村空音さん、西村咲太さんの５名が出席されました。おめでとうございます。

式典後、思い出のスライドの上映や記念撮影、さらに地区ごとの記念撮影がありました。

皆様のますますのご活躍をお祈りいたします。



　

書き初め練習会を開催しました

１月３日（金）午前９時３０分から安居交流センターにおいて、恒例の児童新春書き初め練習

会を開催しました。

今年は小学１年生から６年生まで１４名と年長児１名の参加がありました。

淺田美和子先生の指導のもと、小学１，２年生は硬筆で、３年生以上は毛筆でそれぞれの課題

の文字を丁寧に力強く書き上げました。

書き上げた作品のうちの１枚を先生と一緒に選び、左義長まで交流センターに展示させていた

だきました。



左義長を行いました

安居地区防犯組合に感謝状

１月１１日（土）午後５時から齊藤十明さんの田んぼにおいて、地区ＰＴＡと共催で左義長

を行いました。

今年も正月飾りや書き初めなどを現地に直接持って来ていただきました。

点火されると、集まった人達は燃え上がる炎を見守りながら、それぞれの願いを託しました。

竹の切り出しから当日の組み立てまでしていただいたＰＴＡの皆さん、待機していただいた

消防団の皆さん、ご協力ありがとうございました。

安居地区防犯組合が多年にわたる地域の防犯活

動を推進してきたことを評価されて、感謝状を授

与されました。



　

　

　

　

　

　

安居地区協議会

安居交流センター内

〒939-1554 南砺市安居199番地-2

TEL/FAX 0763-22-4420

Mail yasui.kmn@gmail.com

安居交流センターの開館時間

午前８時３０分～午後５時

職員が常駐しています。

（土・日・祝日は休みです。）

利用申し込みは電話でＯＫです。 協議会ＨＰ

安居地区だよりのカラー版はホームページ・結ネットでご覧ください。

ゲーム交流会のご案内

次回のゲーム交流会は

日時：２月８日（土）

午後１時～４時

場所：安居交流センター２階

車に気を付けてお越しください。

※交流会はだれでも参加できます。

年頭のごあいさつ 

 

令和７年の初春を迎えて、皆様方にはお慶びを申し上げます。 

 昨年は皆様方のご協力とお力添えを賜り、上川崎橋の竣工・長谷玉神社90周年祭

を無事遂行することが出来ました。改めて御礼申し上げます。 

 

 今年は昨年とは打って変わり災害も無く、良い天気に恵まれた元旦を迎えること

が出来ました。皆様方も居心地良い正月を楽しまれたことと思っております。 

 

 昨年の被災地の能登地方では、未だに復興がままならない状況が続いております。

私達にも協力依頼が有れば、何かお力添え出来ればと思っております。 

 

安居地区も起こりうる災害に対し、迅速な初期対応・避難箇所の設置・業務運営

等の対応が行えるよう、皆様方と議論を重ね万全を期して備えて行きます。 

 また、本年も「安居地区みらい会議」で学んだ知識を活用し、魅力ある安居地区

の創成のため皆様と実施事項を協議し、活動を強化して行く所存であります。 

  

皆様方には、素晴らしい年でありますことをお祈りし、ご挨拶とさせて頂きます。 

 

安居地区協議会会長 池田 豊 


